
 1 

Nr kor. SOD CRG.12709.2024 

 

 

Zarządzenie nr PM –360/24 

Prezydenta Miasta Gliwice 

  z dnia 19 lipca 2024 r. 

w sprawie przygotowania i przeprowadzenia obronnego ćwiczenia doskonalącego  

 

Na podstawie art. 92 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 107), § 10 ust. 1 pkt 4 i ust. 2 pkt 2 
rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 31 października 2022 r. w sprawie szkolenia 
obronnego (Dz.U. z 2022 r. poz. 2348), § 3 ust. 1 pkt 1, § 4, § 5, § 11 zarządzenia 
 nr 459/22 Wojewody Śląskiego z dnia 28 grudnia 2022 r. w sprawie ustalenia zasad 
organizacji, realizacji i finansowania ćwiczeń obronnych, zaleceń Wojewody Śląskiego 
do ćwiczeń obronnych organizowanych na terenie województwa śląskiego przez 
marszałka województwa, wójtów, burmistrzów, starostów i prezydentów miast w 2024 
roku (sygn. ZKV.657.2.2024) oraz  „Rocznego wykazu planowanych ćwiczeń w mieście 
Gliwice w roku 2024”, 

zarządza się, co następuje: 

§ 1.1. W dniu 22 października 2024 r. przeprowadzić szkolenie obronne w formie 
ćwiczenia doskonalącego pod kryptonimem „Gliwice 2024” na temat: 
„Doskonalenie współdziałania zespołów specjalistyczno-zadaniowych 
wchodzących w skład głównego stanowiska kierowania (GSK) podczas 
realizacji zadań operacyjnych z obszaru funkcjonowania podmiotów 
leczniczych oraz zastępczych miejsc szpitalnych (ZMSz), a także 
zabezpieczenia funkcjonowania miasta w sytuacji narastania kryzysu 
polityczno-militarnego oraz podwyższania gotowości obronnej państwa  
i w czasie wojny”. 

2. Ćwiczenie będzie miało charakter sztabowy z elementami działania praktycznego. 
Główne działania związane będą z przekazywaniem meldunków i sygnałów, pracą 
zespołów zadaniowych na GSK oraz z praktycznymi działaniami związanymi  
z rozwinięciem ZMSz. 

3. Miejscem ćwiczenia będzie siedziba Urzędu Miejskiego w Gliwicach, siedziby służb, 
inspekcji i straży oraz zaproszonych do ćwiczenia jednostek organizacyjnych. 

§ 2.1. W ćwiczeniu udział wezmą:  

1) Centrum Ratownictwa Gliwice (CRG); 
2) Komenda Miejska Policji w Gliwicach; 
3) Komenda Miejska Państwowej Straży Pożarnej w Gliwicach; 
4) Miejski Zarząd Usług Komunalnych w Gliwicach; 
5) Ośrodek Pomocy Społecznej w Gliwicach; 
6) Politechnika Śląska w Gliwicach; 
7) Przedsiębiorstwo Komunikacji Miejskiej Sp. z o.o.; 
8) Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. w Gliwicach; 
9) Straż Miejska w Gliwicach; 
10) Szpital Miejski nr 4 w Gliwicach Sp. z o.o.; 
11) Urząd Miejski w Gliwicach; 
12) Wojskowe Centrum Rekrutacji w Gliwicach; 
13) Zarząd Dróg Miejskich w Gliwicach; 
14) Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 5 w Gliwicach. 

2. Kierownik zespołu autorskiego wymieniony w § 8 ust.1  może rozszerzyć lub 
zmniejszyć skład ćwiczących stosownie do potrzeb.  



 2 

§ 3. Celem ćwiczenia będzie: 

1) zgrywanie zespołów zadaniowych, wchodzących w skład GSK Prezydenta Miasta 
do działania w sytuacji wystąpienia zewnętrznego zagrożenia bezpieczeństwa 
państwa i w czasie wojny;  

2) doskonalenie pracy zespołów specjalistyczno-zadaniowych stanowiska kierowania, 
właściwych do koordynowania procesu funkcjonowania podmiotów leczniczych,  
a także zastępczych miejsc szpitalnych , ze szczególnym uwzględnieniem zadań 
wykonywanych na rzecz Sił Zbrojnych Rzeczypospolitej Polskiej i Sojuszniczych Sił 
Wzmocnienia; 

3) praktyczne sprawdzenie procedury przygotowania do rozwinięcia ZMSz; 
4) reagowanie na zagrożenia płynące z cyberprzestrzeni dla eksploatowanych 

systemów łączności i informatyki; 
5) doskonalenie pracy obsad stałych dyżurów. 

§ 4. Funkcję szefa zespołu kierowania ćwiczeniem pełniła będę osobiście.  
 Zespół kierowania ćwiczeniem stanowią: 
1) sekretarz miasta; 
2) dyrektor Centrum Ratownictwa Gliwice. 
3) grupa podgrywająca – pracownicy CRG. 

 
§ 5. Ćwiczącym prezydentem miasta będzie I zastępca prezydenta miasta. 

§ 6. Obsługę, przygotowanie i zabezpieczenie logistyczne ćwiczenia w Urzędzie Miejskim 
(lokalowe, materiałowo–techniczne, łączność) zapewni Wydział Organizacyjny 
Urzędu Miejskiego w Gliwicach. 

§ 7. Zabezpieczenie informatyczne zapewni Wydział Informatyki Urzędu Miejskiego  
 w Gliwicach. 

§ 8.1.W celu przygotowania i przeprowadzenia ćwiczenia powołuję zespół autorski, 
w skład którego wchodzą: dyrektor CRG - kierownik zespołu i pracownicy 
merytoryczni CRG. 

2. Powyższy zespół opracuje dokumentację ćwiczenia zgodnie z § 8 ust. 2 i 3 
zarządzenia nr 459/22 Wojewody Śląskiego z dnia 28 grudnia 2022 r. w sprawie 
ustalenia zasad organizacji, realizacji i finansowania ćwiczeń obronnych. 

3. Plan przeprowadzenia ćwiczenia doskonalącego kierownik zespołu autorskiego 
przedstawi mi do zatwierdzenia co najmniej  miesiąc przed rozpoczęciem 
ćwiczenia, zgodnie z § 8 ust. 2 zarządzenia nr 459/22 Wojewody Śląskiego z dnia 
28 grudnia 2022 r. w sprawie ustalenia zasad organizacji, realizacji i finansowania 
ćwiczeń obronnych. 

4. Dyrektor CRG przeprowadzi szkolenie instruktażowe z uczestnikami ćwiczenia,  
na którym omówi i ustali organizację oraz zapozna uczestników z jego ogólnym 
przebiegiem. Udział w szkoleniu instruktażowym wezmą naczelnicy wydziałów  
i biur Urzędu Miejskiego w Gliwicach oraz przedstawiciele jednostek 
organizacyjnych wymienieni w § 2.1 niniejszego zarządzania. 

§ 9. Wszystkich uczestników ćwiczenia zobowiązuję do przestrzegania tajemnic prawnie 
chronionych, w tym przepisów o ochronie informacji niejawnych. Koordynację  
i kontrolę w tym zakresie powierzam pełnomocnikowi prezydenta miasta  
ds.ochrony informacji niejawnych. 

§ 10. Odpowiedzialnym za wykonanie zarządzenia jest dyrektor CRG. 

§ 11. Nadzór nad wykonaniem zarządzenia obejmuję osobiście. 

§ 12. Odpowiedzialnym za okresowy przegląd zarządzenia, jego aktualizację oraz 
przygotowanie tekstu ujednoliconego jest dyrektor CRG. 

§ 13. Zarządzenie podlega publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej. 



 3 

§ 14. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

                                              

                                                                     Prezydent Miasta Gliwice 

    Katarzyna Kuczyńska-Budka 

 

 

 

Dokument podpisany kwalifikowanym podpisem elektronicznym 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


